19/07/2023, 15:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/25B563FA/03AAYGu2TDrH2QaUxCxCP-fgRrXFvmZwrBHTX9uCeXpze_Ih-SJ67YP-44yxovA… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 019/2022 – GAB

Portaria nº. 019/2022 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear JOILMA DE LIMA CABRAL, CPF nº
065.581.854-58, para exercer o cargo de provimento em
comissão, símbolo CC-5, de DIRETOR ADMINIST. DE
UNID. DE SERV. ESPECIALIZADO EM SAÚDE - CRA,
vinculado a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de janeiro de
2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 21 de
janeiro de 2022

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:25B563FA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/01/2022. Edição 2700
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

19/07/2023, 15:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/6516C70B/03AAYGu2R6S9XzqjZG6F_Gk5-xpaUxPJRnDUcUXZs0oBRWNOft5ZoE5g4idS_F… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 020/2022 – GAB

Portaria nº. 020/2022 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear GENARIO CRISTINO DANTAS DE
MEDEIROS, portador do CPF nº 076.272.264-90, para
exercer o cargo de provimento em comissão, símbolo CC-3, de
COORDENADOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, vinculado
a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de janeiro de
2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 21 de
janeiro de 2022

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:6516C70B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/01/2022. Edição 2700
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

19/07/2023, 15:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/761885C1/03AAYGu2SVVrv6crTvFRudUrCz_ZNB79cgfnvGTvPQ-hnKSr5nCG8ZzKeOBnVS… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 021/2022 – GAB

Portaria nº. 021/2022 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear ARYEDSON PINHEIRO DA SILVA, CPF
nº. 092.051.184-86, para exercer o cargo de provimento em
comissão, símbolo CC-5, de ENCARREGADO, vinculado a
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de janeiro de
2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 21 de
janeiro de 2022

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:761885C1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/01/2022. Edição 2700
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

19/07/2023, 15:02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/778757EB/03AAYGu2TdDG9H45-TnsD_zJvVCD4J3JTygSWeRmtdYcEXnISno694c7BlpmA0… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 018/2022 – GAB

Portaria nº. 018/2022 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO que o Conselheiro Tutelar EMERSON
GUSTAVO BARBOSA DOS SANTOS, entrará em pleno
gozo de férias e ocorrendo a vaga temporária até que o titular
volte a assumir o cargo de Conselheiro;

CONSIDERANDO a indisponibilidade do cargo de
conselheiro tutelar, o qual não pode ficar vago sob pena de
prejuízo a continuidade da prestação dos serviços públicos,
notadamente para a preservação dos direitos da criança e do
adolescente preconizadas no Estatuto da Criança e do
Adolescente (Lei nº 8069/90);
R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear a Suplente de Conselheira Tutelar, MARIA
LURIANE DA SILVA CONFESSOR, CPF nº 099.655.834-
98, para assumir temporariamente a vaga de CONSELHEIRO
TUTELAR deste Município, em virtude da vaga deixada pelo
Sr. EMERSON GUSTAVO BARBOSA DOS SANTOS,
membro do órgão acima, que entrará em gozo de férias no
período de 01 de fevereiro de 2022 a 01 de março de 2022.
Art. 2º - Dê-se ciência à nomeada, encaminhando cópia à
Coordenadoria de Recursos Humanos e ao Conselho Tutelar, a
fim de que as anotações de praxe sejam devidamente efetuadas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de
fevereiro de 2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 21 de
janeiro de 2022

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Luziana Medeiros da Fonseca

Código Identificador:778757EB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/01/2022. Edição 2700
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/